
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение города Новосибирска 

 «ЛИЦЕЙ №9» 
    

      П Р И К А З № 273  «13» сентября 2021 г. 
 

«Об организации школьного этапа  

всероссийских олимпиад школьников» 

 

В соответствии с приказами департамента образования мэрии г. Новосибирска от 

28.08.2021 № 0739-од «О организации проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году в городе Новосибирске» , письмом 

департамента образования мэрии г. Новосибирска от 07.09.2021 № 14/14/10838 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) в МАОУ «Лицей № 9» для учащихся 4-11-х классов с 23 сентября по 29 

октября 2021 года по 24 предметам в соответствии с методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской   

олимпиады школьников в 2021-2022 уч.г. 

2. Назначить Габоян А.М., руководителя аналитического направления, 

ответственной за конфиденциальность и обеспечение информационной безопасности 

при проведении Олимпиады и за тиражирование заданий и предоставление отчета 

координатору Олимпиады. 

         3. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 

от 30 июня 2020 г. № 16, положений постановления Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 16 октября 2020 г. № 31 «О 

дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-19 в период 

сезонного подъема заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и 

гриппом». 

4. Утвердить: 

4.1. Состав организационного комитета по проведению школьного этапа 

Олимпиады в 2021/2022 учебном году (Приложение №1). 

4.2. Состав жюри школьного этапа Олимпиады в 2021/2022 учебном году 

(Приложение №2). 

4.3 Проведение школьного этапа Олимпиады в сроки, установленные 

департаментом образования;  

4.4 Проведение школьного этапа Олимпиады по физике, биологии, астрономии, 

химии, математике, информатике в онлайн-формате с использованием информационного 

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет (далее – платформа «Сириус. Курсы»). 

5. Учителю информатики Хархоте А.Д. обеспечить регулярное размещение 

информации о месте, времени проведения, результатах олимпиады на официальном 

сайте  



6. Габоян А.М.  и руководителям профессиональных объединений Мельничук 

Т.М., Габоян А.М., Прилуцкой С.А., Давыдовой Ю.А., Измайловой Е.И. , Чичулиной 

И.Г. и Жабиной Ю.А. обеспечить регулярное размещение информации о результатах 

олимпиады информационных стендах ОУ. 

7. Диспетчеру Савинкиной Ж.В. обеспечить дежурство педагогов на начало 

проведения олимпиады (9.40-10.15) у I и II входов в лицей для проведения термометрии.  

 

 

Директор МАОУ «Лицей №9»                           Т.О. Шишлянникова 

. 



Приложение №1  

к приказу от 13.09.21 №273 

 «Об организации школьного этапа  

всероссийских олимпиад школьников» 

 

 

СОСТАВ 

оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

МАОУ «Лицей №9» в 2021/2022 учебном году 

 

№ п. ФИО Должность 

1.  Габоян Альбина Максимовна Руководитель аналитического направления, 

организационные вопросы, секретарь 

председатель. 

2.  Важенина Ольга Викторовна Заместитель директора по УВР (1-5 кл.) 

3.  Литвинова Юлия Сергеевна Заместитель директора по УВР (6-8 кл.) 

Члены оргкомитета: 

4.  Мельничук Татьяна Михайловна руководитель профессионального объединения 

учителей русского языка и литературы. 

5.  Чичулина Инна Геннадьевна руководитель профессионального объединения 

учителей математики. 

6.  Габоян Альбина Максимовна руководитель профессионального объединения 

учителей естественных наук. 

7.  Жабина Юлия Анатольевна руководитель профессионального объединения 

учителей английского языка. 

8.  Давыдова Юлия Андреевна руководитель профессионального объединения 

учителей истории, обществознания, права. 

9.  Прилуцкая Светлана 

Александровна 

Руководитель профессионального объединения 

учителей физической культуры 

10.  Измайлова Елена Ивановна Руководитель профессионального объединения 

учителей информатики 

 

 

  



Приложение №2  

к приказу 13.09.21 №273 

 «Об организации школьного этапа  

всероссийских олимпиад школьников» 

 

 

СОСТАВ 

жюри по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МАОУ «Лицей №9» в 2021/2022 учебном году 

Предмет Председатель Члены жюри 

Астрономия Киселева И.В.  Проверяются автоматически 

на онлайн-платформе 

«Сириус. Курсы» 

Экология Габоян А.М. Безручко В.В. 

Серова Т.А. 

Русский язык (5-11 классы) Мельничук Т.М. Иванова Е.Н. 

Пушкарева А.Н. 

Колмакова Т.В. 

Алексеева Н.А. 

Инякина И.Н. 

Демечева Е.Е. 

Панышева Л.Г. 

Мельникова А.Г. 

Русский язык (4 классы) Важенина О.В. Торбченко В.Р. 

Денисенко Н.А. 

Колоколова О.В. 

Мордвинова Г.А. 

Химия Габоян А.М. Проверяются автоматически 

на онлайн-платформе 

«Сириус.Курсы» 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Прилуцкая С.А. Баринов А.М. 

Физика Габоян А.М, Киселева И.В. 

Никитина Н.В. 

Английский язык 

Немецкий язык 

Жабина Ю.А. Гужова А.Е. 

Петричук И.И. 



Куцуренко Л.В. 

Карапетян И.В. 

Бодрая Н.Ю. 

Саутина О.И. 

Киреева Т.Ф. 

Литература Мельничук Т.М. Иванова Е.Н. 

Пушкарева А.Н. 

Колмакова Т.В. 

Алексеева Н.А. 

Инякина И.Н. 

Панышева Л.Г. 

Мельникова А.Г. 

География Родько Г.А. Передерий О.А. 

Ильиных О.Л. 

Обществознание Давыдова Ю.А. Басова М.И. 

Бабушкина С.Ю. 

Пинтилей Н.В. 

Технология Измайлова Е.И. Дегтярев А.В, 

Скороход А.А. 

Искусство (МХК) Давыдова Ю.А. Галевич Т.М. 

Сазонова Н.А. 

Право Давыдова Ю.А. Минкова Е.А. 

Физическая культура Прилуцкая С.А. Ягубкина Л.Ф. 

Шадрин В.О. 

Корнеев М.В. 

Платунова М.А. 

Черненок Е.В. 

Биология Габоян А.М. Проверяются автоматически 

на онлайн-платформе 

«Сириус.Курсы» 

Экономика Давыдова Ю.А. Басова М.И. 

Бабушкина С.Ю. 

Пинтилей Н.В. 

История Давыдова Ю.А. Басова М.И. 

Бабушкина С.Ю. 



Пинтилей Н.В. 

Информатика и ИКТ Измайлова Е.И. Проверяются автоматически 

на онлайн-платформе 

«Сириус.Курсы» 

Математика Чичулина И.Г. Проверяются автоматически 

на онлайн-платформе 

«Сириус.Курсы» 

 

 

 

СОСТАВ 

педагогов, ответственных за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МАОУ «Лицей №9» в 2021/2022 учебном году 

 

Дата, время Предмет 

 

Участники Кабинеты Педагоги-организаторы в аудиториях 

23 сентября 

10.00 

четверг 

Французский язык 

 

Немецкий язык 

 

5-7 классы 
204 Карапетян И.В.(3-5 уроки)  

Бодрая Н.Ю.(5-6 уроки) 

8-11 классы 
 

217 

Жабина Ю.А.(3-6 уроки) 

Петричук И.И.(3-6 уроки) 

24 сентября 

10.00 

пятница 

Физическая культура 
 5-11 классы 

 

Актовый зал 

Платунова М.А.(3-6 уроки) 

Прилуцкая С.А.(3-6 уроки) 

28 сентября 

10.00 

вторник 

География 

 5-11 классы 

 

Актовый зал 

Передерий О.А.(3-6 уроки) 

Ильиных О.Л.(3-6 уроки) 

 

 

 

 

29 сентября 

10.00 

среда 

 

 

 

 

Русский язык 

 

4а 308 Юндина Л.Б. 

4б 306 Гейде Л.Н. 

4в 304 Бубенова О.А. 

4г 105 Гороховик Е.В. 

4д 205 Дорофеева И.Н. 

5-7 классы 
Актовый зал Алексеева Н.А.(3-6 уроки) 

Мельникова А.Г.(3-4 уроки) 

8-11 классы 214 Панышева Л.Г.(3-6 уроки) 



217 

 

Сазонова Н.А.(3 урок)  

Баринов А.М.(4-6 уроки) 

315 

 

Бабушкина С.Ю.(4-6 уроки) 

Игошина И.Ю.(3 урок ) 

317 Бодрая Н.Ю.(3-6 уроки) 

30 сентября 

10.00 

четверг 

 

Право 

 
9-11 классы 

217  

 

 

Пинтилей Н.А.(3-5 уроки) 

Басова М.И.(6 урок) 

 

204 Давыдова Ю.А.(3 урок)  

Сазонова Н.А.(4-6 уроки) 

 

1 октября 

10.00 

пятница 

Физика 

(платформа ОЦ 

"Сириус") 
7-11 классы 

309 

 

Здоренко П.П.(5-6 уроки) 

Киселева И.В.(3 урок) 

310 Никитина Н.В.(3-6 уроки) 

6 октября 

10.00 

среда 

ОБЖ 

 5-11 классы 

 

Актовый зал 

Баринов А.М.(4-6 уроки) 

Габоян А.М.(3-6 уроки) 

 

7 октября 

10.00 

четверг 

 

 

Литература 

 

5-8 классы 
Актовый зал Пушкарева А.Н.(3-6 уроки) 

Игошина И.Ю.(3-6 уроки)  

9-11 классы 

217 

 

Демечева Е.Е.(3-4, 6 уроки) 

Колмакова Т.В.(5 урок) 

            204 Мельникова А.Г.(3-5 уроки) 

Сазонова Н.А.(6 урок) 

8 октября 

10.00 

пятница 

Биология 

(платформа ОЦ 

"Сириус") 
5-11 классы 

309 

 

Безручко В.В.(3-6 уроки) 

310 Габоян А.М.(3-6 уроки) 

Серова Т.А.(3, 6 уроки) 

 

 

12 октября 

10.00 

 

 

 

Обществознание 

5-8 классы 

 

Актовый зал 

Сазонова Н.А.(3-6 уроки)  

Иванова Е.Н.(3 урок) 

Колмакова Т.В.(4,5 уроки) 

Басова М..И.(6 урок) 



вторник  

9-11 классы 

 

217  

Игошина И.Ю.(3, 6 уроки) 

Мельничук Т.М.(5 урок) 

Габоян А.М.(4 урок) 

13 октября 

10.00 

среда 

Астрономия 

(платформа ОЦ 

"Сириус") 

7-11 классы 

309 

 

310 

Здоренко П.П.(5-6 уроки) 

Киселева И.В.(3 урок) 

Никитина Н.В.(3-6 уроки) 

14 октября 

10.00 

четверг 

 

Экономика 

 

5-11 классы 

 

217 

Пинтилей Н.А.(3-5 уроки) 

Сазонова Н.А.(6 урок) 

15 октября 

10.00 

пятница 

Химия 

(платформа ОЦ 

"Сириус") 

8-11 классы 

309 

 

310 

Габоян А.М.(3-6 уроки) 

Тестоедова С.В.(5 урок) 

19 октября 

10.00 

вторник 

 

Экология 

 

5-11 классы 

 

Актовый зал 

Габоян А.М.(3-5 уроки) 

Безручко В.В.(4-6 уроки) 

20 октября 

10.00 

среда 

 

История 

 

5-8 классы 
Актовый зал Бабушкина С.Ю.(4-6 уроки) 

Давыдова Ю.А.(3 урок) 

9-11 классы 
217  Сазонова Н.А.(3, 5-6 уроки) 

Баринов А.М. (4 урок) 

 

 

 

 

21 октября 

10.00 

четверг 

 

 

 

 

 

Английский язык   

5-7 классы 
119 Саутина О.И.(3-4 уроки) 

Бодрая Н.Ю.(5-6 уроки) 

5-7 классы 217 Жабина Ю.А.(3-6 уроки) 

8-9 классы 121 Габоян А.М.(3-6 уроки) 

 

10 классы 

 

 

204 Карапетян И.В.(3-5 уроки) 

Куцуренко Л.В.(6 урок) 

218 Киреева Т.Ф.(3-5 уроки) 

Петричук И.И.(6 урок) 

318 Сазонова Н.А.(3-6 уроки) 

11 классы 

 

101 Кокорина Н.А.(3-6 уроки) 

314 Рогожкина В.А.(3-6 уроки) 

22 октября 

10.00 

пятница 

Математика 

(платформа ОЦ 

"Сириус") 
(4-11 классы) 

309 

 

 

 

Веренцов А.Ю.(5-6 уроки) 

Коновалова Ю.В.(3-5 уроки) 

 



310  

 

Корепанова О.И.(4-6 уроки) 

 Губаненкова О.И.(3,6 уроки) 

 

26 октября 

10.00 

вторник 

Искусство (МХК) 

 5-11 классы 

 

217  

Галевич Т.М(3-5 уроки) 

Михайлюк Е.В.(3-6 уроки) 

Сазонова Н.А.(3-6 уроки) 

 

27 октября 

10.00 

среда 

 

 

Технология 

 

5-11 классы 

(теория) 

217 Дектярев А.В. 

Скороход А.А. 

5-11 классы 

(мальчики) 

124 Дектярев А.В. 

 

5-11 классы 

(девочки) 

126 Скороход А.А. 

28 октября 

10.00 

четверг 

Испанский язык 

Итальянский язык 

Китайский язык 
5-11 классы 

 

 

119 

Саутина О.И.(3-4 уроки) 

Бодрая Н.Ю.(5-6 уроки) 

Киреева Т.Ф.(3-5 уроки) 

Куцуренко Л.В.(6 урок) 

29 октября 

10.00 

пятница 

Информатика 

(платформа ОЦ 

"Сириус") 

5-11 классы 

309 

 

310 

Константинова Т.А. 

Хархота А.Д. 

Кольцова М.Н. 

 



 

 

 

 

 

 

 


